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[H. Chr. Petersen.] 
a t  de paagældende skal underholdes. Saa- 
ledes ligger Sagen. Det er underligt med det 
højtærede Ministerium, vi har i Øjeblikket, 
for det kommunale Selvstyre har aldrig haft 
saa daarlige Kaar, som det har nu. Det er 
næsten altid de Herrer Embedsmænd, der 
bestemmer Farten; de kan være udmærket 
gode, men jeg troede i Grunden, at under 
dette Ministerium skulde det kommunale 
Selvstyre rigtig komme til sin Ret. 

Jeg vil gerne protestere mod den Ud- 
lægning af min Kritik her i Dag, at den 
skulde være partipolitisk 홢 ja, jeg er jo en 
ung Politiker, jeg ved maaske ikke rigtig, 
hvad det er at være partipolitisk. Det, jeg 
har sagt i Dag, vil jeg gerne have udlagt 
som Kommunalpolitik; det er derfra, det 
stammer, og det er det, det drejer sig om, 
og saa kunde jeg maaske faa den Indrøm- 
melse, at det er i den Anledning, jeg har 
talt. 

Med Hensyn til Indstrømningen fra 
Landet vil jeg gerne gøre opmærksom paa, 
at vi jo ikke kan sende dem hjem mere, 
Hr. Socialminister; de bliver derinde. Tid- 
li gere kunde vi sende dem hjem og sige: 
Vi vil ikke have jer. (Socialministeren 
[Steincke]: Ja, men saa kom de igen). Nej 
de gjorde saamænd ikke, for saa kunde vi 
jo blot sende dem hjem paa ny. Men. 
ogsaa denne Ret er berøvet os; de kan blive 
i Byen med Ret til Underhold, og det er det, 
der skal lukkes af for. 

Endelig nævnte jeg nogle Tal, som jeg 
har set i Bladene, om Virkningerne af 
Refusionsordningen. Hvorfor kommer disse 
Tal frem fra Socialministeriet, naar de ikke 
passer? Det hævdes, at ingen aner, hvad 
det hele vil komme til at koste; men desuagtet 
modtager Kommunerne Cirkulærer om, at 
de maa regne med cirka det og det Beløb, 
idet man dog ikke indestaar for, at det er 
rigtigt, da det er et andet Aar, der skal 
lægges til Grund for Udregningen; men 
nogenlunde maa der kunne regnes dermed, 
og det bliver der ogsaa rundt omkring ved 
Udarbejdelsen af de kommunale Budgetter 
홢 det kommer man ikke uden om. 

Finansministéren (II. P. Hansen): 
Jeg udtalte før, at ingen kan med Sikker- 
hed paa nærværende Tidspunkt sige, hvor 
store Udgifterne vil blive 홢 det synes jeg, 
det ærede Medlem maa erkende. Det 
Regnskabsaar, vi er inde i, er jo ikke af- 
sluttet endnu, og Socialreformen har for 
øvrigt kun virket et halvt Aar. Den maa 
have virket et helt Aar, før der finder Op- 
gørelse Sted; først da kan det nøjagtigt 

siges, hvor store Udgiverne vil blive for 
den enkelte Kommune. De Meddelelser, 
der er blevet udsendt fra Socialministeriet, 
er foranlediget ved, at Repræsentanter for 
saa godt som alle Købstæder samlet til et 
stort Møde enstemmigt rettede en Henstil- 
ling til Socialministeren om, saa vidt det 
var muligt, at lade undersøge, hvor store 
Udgifter man ventede i det kommende 
Aar, og hvorledes Refusionen vilde blive. 
Dette Arbejde satte Socialministeriet i Gang, 
idet det lod Statistisk Departement bear- 
bejde det indkomne Materiale, og sendte 
saa Svar ud med det udtrykkelige Forbe- 
hold, at ingen kunde garantere for, at det 
vilde blive det nøjagtige Resultat. Jeg 
synes, det vilde være klogt, om man fra alle 
Sider afventede Virkningerne af Social- 
reformen et Aars Tid og Opgørelsen derover. 
Først da kan man for Alvor diskutere 
Spørgsmaalet. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Finanslovforslagets Overgang til 홢 anden 
Behandling ! 
vedtoges uden Afstemning. 

Hauch: Jeg tillader mig at. foreslaa, 
at Finanslovforslaget henvises til Behand- 
ling og Drøftelse i Finansudvalget. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Invaliderente m. v. til tilskadekomne 
værnepligtige har afgivet Betænkning over 
nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil blive 
omdelt. 

Næste Møde afholdes i Dag Kl. 16 
med følgende Dagsorden: 

1) Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende Regnskabet for 홢Kongeriget Dan- 
marks Hypotekbank" for Aaret 1932 
- 3 3 .  

2)Eventuelt: Anden Behandling ale 
Forslag til Lov om Tilskud i Anledning 

af Ungdomsarbejdsløsheden. 

3) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Forlængelse af Lov 

Nr. 115 af 31. Marts 1933 om en mid- 
lertidig Sukkerordning. 


